CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

51842185/0001-12 Exercicio: 2024
Péagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010100 CAMARA MUNICIPAL
SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI
NOTA DE EMPENHO N. 00053 DE 27/02/2024 PRESTAR CONTA ATE 04/03/2024
DATA DA LIBERACAO RECURSOS FINANCEIROS: 27/02/2024
VALOR AD: R$1.300,00 VALOR DEVOLV: R$1.111,14
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total

16 01/03/2024 126,16 252,31 |

17 26/02/2024  BRAZIL HIGHWAY RESTAUR REFEIGAO 62,70 62,70

Valor da Prestagdo de Contas: R$188,86

DATA: 04/03/2024 Assinatura do responsavel: C U[;ﬂ(;_

CONFERIDO POR:

Assinatura do conferente
- | /
("/_ |

Contadar
RO1SP314676/0:

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL”

SITUACAOQ: APROVADO

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO.




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.41

Conta da devolucdo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devolugéo:04/03/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo R$ 101,14

(cento e um reais e quatorze centavos) * % % &k ok ak g a0 d k. ke o X & K ko k¥ 4
e e W Tk O R R Rl SR e R e e e R e i, e o o R e R

* R R ok %k Rk A oW ok W W o K ke ok kW ok R e

Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 53 Data: 27/02/2024 Valor: 1.300,00
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutengdo das Fungdes Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminagdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DE NOV
AES GREGIO, COM DESTINO SAO PAULO-SP, SAIDA 27/0
2, RETORNO 29/02 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNI
AO COM DEP. ESTADUAL E EVENTO DE LANGAMENTO D
A FRENTE PARLAMENTAR DE DEFESA DOS ANIMAIS DO
MESTICOS, CONFORME ANEXO.

Recebi~q valor a que se refere a presente guia.
RANIA,

TIAGO.-HEY

TES OUR§ LRD




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No,40

Conta da devolugdo: 6289-8 Detalhamento: 2
Data da devolucdo: 04/03/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA

Valor da Devolugdo R$ 1.010,00

(ummiledezreais)i***********************i***
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Nome : ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI

Empenho: 53 Data: 27/02/2024 Valor: 1.300,00

Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL

Funcicnal: 01.031.0015.2038.0000 Manutencdo das Fungdes Legislativas
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS

Discriminagdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA
S COM VIAGEM DA VEREADORA MARIA RIBEIRO DE NOV
AES GREGIO, COM DESTINO SAO PAULO-SP, SAIDA 27/0
2, RETORNO 29/02 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE REUNI
AO COM DEP. ESTADUAL E EVENTO DE LANGAMENTO D
A FRENTE PARLAMENTAR DE DEFESA DOS ANIMAIS DO
MESTICOS, CONFORME ANEXO.

: e;':ebi o lor &4
URANIA, 04/03/2

Y

ue se refere a presente guia.

TIAGO HFRRIQUE jfA SILYA
TESOUSAIRO /ﬁ’

r W




CAMARA MUNICIPAL DE URANIA
51842185/0001-12
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474

NOTA EMPENHO Numero 002/00053 Processo:
Ficha 006 Data 27/02/2024 Requi Venci 27/02/2024 DtLig  27/02/2024
Licitag@o DISPENSA N° Doc
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO {ROLDI 315.011.778-00 Cod 2186
Enderego RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000
Recurso/Aplicagédo Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  \VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS
01 TESOURO COM VIAGEM DA VEREADORA MARAA RIBEIRO DE
- NOVAES GREGIO, COM DESTINO SAO PAULO-SP, SAIDA
00 Recursos Ordinarios 27/02, RETORNO 29/02 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE
110 GERAL REUNIAO COM DEP. ESTADUAL E EVENTO DE
000  GERAL LANCAMENTO DA FRENTE PARLAMENTAR DE DEFESA
DOS ANIMAIS DOMESTICOS, CONFORME ANEXO.
AD - Adiantamento
01 CAMARA
010100 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0015.2038.0000 Manutengéo das Fungbes Legislativas
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
30.000,00 2.229,40 ' 1.300,00 26.470,60
R$#1-300|00# ummiletrezentosreais**tt*ttttii*ttti***ttttt***t*&*******ttttI'I'
/
Autorizado ) /\ Contabilizado
27/02/2024 /é%% aln ,A— 27/02/2024
( KATIA CRISTINA SIEBRA GEAN VICTOR DOMI S DA CRU
PRES|DENTE CONFADOR - CRC 15P3{4676/0-5

A despesa referent}a’ esse empenho, foi devidamente processada, W v

trando-se em ordem para pagamento.

,/_- L [—mﬂ
Data 23 j02) 2024 /% v e 4 o
e /
Ordem de Pagamento (J
/1
Despesa paga. 23 /oaldH
Banco Conta Cheque Valor
Banco Conta Cheque Valor

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.
/I

Nome:
CGC/CPF:




CNPJ 51.842.185/0001-12

) email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Uréania - SP

AUTORIZACAO

Eu, Katia Cristina Siebra, Presidente da Camara Municipal de
Urania/SP, no uso de minhas atribuigées legais, apos analise do Requerimento de Adiantamento
n® 01/2024, do Vereador, Maria Ribeiro de Novaes Gregio, elaborado no dia 26 de fevereiro de
2024 sob o protocolo n° 003/2024, verifiquei que 0 mesmo reline todos os requisitos exigidos pela
Lei n® 3.579/2021, e portanto, AUTORIZO, & liberagéo das verbas pleiteadas.

Camara Municipal de Urania, 26 de fevereiro de 2024.




CNPJ 51.842.185/0001-12 ———

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

REQUERIMENTO DE VIAGEM 01/2024
Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania.

MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, RG: 21.859.985.6 CPF: 102.832.658.09,
CARGO: VEREADORA, RESIDENTE NA RUA 4 n° 3400, COB HERCILIO PEREIRA NA
CIDADE DE URANIA, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE VOSSA EXCELENCIA,
EM TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM FULCRO NOS
ARTIGOS 6° DA LEl 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO COMUNICAR O
DESLOCAMENTO, A SERVICO DESTE LEGISLATIVO, PARA A CIDADE DE SAO PAULO,
ONDE PARTICIPAREI DE REUNIAO NO GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL CARLAO
PIGNATARI, PARA BUSCAR RECURSOS PARA NOSSO MUNICIPIO, BEM COMO PARA
PARTICIPAR DO LANGAMENTO DA FRENTE PARLAMENTAR EM DEFESA DOS ANIMAIS
DOMESTICOS. A SAIDA OCORRERA AS 13:00 HORAS DO DIA 27/02/2024 E O RETORNO
ESTA PREVISTO PARA AS 18:00 HORAS DO DIA 29/02/2024, PERFAZENDO ASSIM, 02
DIARIA(S).

ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11° DA LEI 3,579 DE DEZEMBRO DE 2021,
REQUER DE VOSSA EXCELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE DUAS DIARIA(S), A
QUAL DEVERA SER DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA ASSESSORA
PARLAMENTAR, RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO, DE ACORDO COM O
ARTIGO 5° DA LEl 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE POSTERIORMENTE SERA
DISTRIBUIDO A(Q)(S) REQUERENTE(S)

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTAGCAO DAS CCONTAS DA
VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NAO APRESENTAGAO
TEMPESTIVA DA PRESTACAO DE CONTAS — ANEXO Il DA LEI, ENSEJARA O DESCONTO
DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS VENCIMENTOS DO MES
SUBSEQUENTE A VIAGEM.

Camara Municipal de Urania, 26 de fevereiro 2024

N e o @ex\o

NOME E ASSINATURA.




CNPJ 51.842.185/0001-12 ————

email.:;- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP

“  uRANIA
~

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 002/2024
Cémara Municipal de Urénia/SP, 27 de fevereiro de 2024.

A Excelentissima Senhora Presidente
KATIA CRISTINA SIEBRA
Camara Municipal de Urania/SP

MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO, ocupando o cargo de Vereadora, inscrito sob o RG n®
21.859985-7, e CPF n° 102.832.658-09, residente e domiciliada na Rua 4, n° 3400 — Coab Ercilio Pereira,
vem respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia, em tempo hébil, solicitar o Adiantamento para Viagem,
com fulero no artigo 6° da Lei n° 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui 0 Regime de Adiantamento
para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da Camara Municipal
de Urania e da outras providéncias”, bem como comunicar o deslocamento a servigo deste Legislativo, a
seguinte localidade:

» Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo, localizada no Palacio 9 de Julho - Av. Pedro
Alvares Cabral, 201 - Moema, Séao Paulo - SP, 04097-900, localidade onde o referido requerente se
reunira com o Deputado Estadual por Séo Paulo, o Excelentissimo Senhor Carldo Pignatari, no dia
29 de fevereiro de 2024, as 10:00 AM, no Auditério Paulo Kobayashi, na Assembleia Legislativa do
Estado de S&o Paulo, conforme agenda, em busca de recursos para causa animal do Municipio de
Urénia.

A saida ocorrera na terga-feira, dia 27 de fevereiro de 2024, por volta das 13:00 AM. J4 o retorno
esta previsto para o dia 29 de fevereiro de 2024, por volta das 18:00 PM, havera 02 (duas) pernoites no
local de destino, perfazendo assim, 02 (duas) diérias integrais.

O veiculo utilizado sera um Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas, Placa: GANTHO9,
de propriedade do vereador Rodrigo Luiz de Oliveira Mota, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de
aproximadamente 1300 km.

Assim, com o permissivo do Artigo n® 11° da Lei n® 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa
Exceléncia o pagamento antecipado de 2 (duas) diarias integrais, no valor de R$ 650,00, totalizando R$
1.300,00 (mil e trezentos reais) de acordo com o Item |, Inciso B do Anexo |, que disp&e sobre os valores do

Ao



CNPJ 51.842.185/0001-12 ———e—

email.:- cmurama@gmall.com Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

adiantamento, que devera ser depositado na conta corrente da Assessora Parlamentar, responsavel pela
retirada do numerario, de acordo com o Artigo 5° da Lei n° 3.579, de 21 dezembro de 2021, e que
postericrmente sera distribuido a requerente.

E declarado, portanto, ciéncia de que o prazo para apresentagéo das contas da viagem € de 48 horas
uteis apds o retorno, bem como de que, a ndo apresentagdo tempestiva da prestagdo de contas
(Anexo Il da Lei especifica), ensejara no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos da
requerente, no més subsequente a viagem.

Nome e Func¢ao do
Interessado MARIA RIBEIRO DE NOVAES GREGIO - VEREADORA

Modelo: Jeep Renegade - Flex - Ano 2018 - Branco - 4 portas
Dados do Veiculo | Placa:

Utilizado Hodémetro de Saida: KM

Hoddémetro da Volta: KM

M‘\QM
MARIA RIBEIRO DE “wvigs GREGIO

Vereadora
c Bz':;? ,%5 3;7 PROTOCOLO N0 bkt
Horirir £, 222 hrs o 12 bl
P T TT Horﬁﬂo: ,l‘.,l““.,,:.,(.}w‘_
Gm,@mingmda Cruz 4

Contador
CRC 15P314676/ 0-5




CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

RECIBO

Eu, Maria Ribeiro de Novaes Gregio, Vereadora Municipal de Urania,
inscrita sob o numero de CPF 102.832.658-09, venho por meio deste declarar
que recebi da parte da Assessora Parlamentar, Aline Gimenez de Aquino lroldi,
a importancia de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) referente ao Requerimento

de Viagem n°® 01/2024.

Urania/SP, 27 de fevereiro de 2024

N o C% WO
Maria Ribeiro de Novaes Gregio
Vereadora



Camara Maniogpad o Ypinia

CNPJ 51.842.185/0001-12 —8™

‘ email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP

DECLARACAO
Eu, , vereador(a) da Cémara Municipal de Urénia/SP,
CPF: , RG: . responsavel pela solicitagdo do Adiantamento n°
/  DECLARO, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo

estabelecido no art. 12° da Lei Municipal n° 3.579/21, bem como dos elementos contidos no §1° do art. 13:

“Art. 12°. A prestagdo de pontas sera feita de forma individual no
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas apds o retorno ao municipio
de Urania.”

“Art. 13° A prestagdo de contas sera feita em formulario préprio e
padronizado, constantes no Anexo Il, que instrui e integra esta Lei.

§ 1°. Juntamente com o Anexo |I, a prestag&o de contas devera ser
instruida dos seguintes elementos:

| - documentos comprobatorios de despesas, mediante originais das
notas e cupons fiscais (emitido por meio eletrbnico quando a
legislagéo vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica
com clara e ampla identificagao do prestador (nome, endereco, RG,
CPF).

Il - Cada documento comprobatorio devera:

a) Ser nominal & Camara Municipal;

b) Conter o CNPJ da Céamara Municipal;

c¢) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;

d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de
onibus contera o destino, data, valor e o nome do bengficiario e
despesas com taxi devera ser comprovada mediante formulério
proprio contendo valor, data e nome do beneficiario;

e) Ter os servigos executados e o0s produtos adquiridos
discriminados pormenorizadamente;

f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor, motorista).

Il - relatorio circunstanciado sobre os atos de interesse piblico ou
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos
visitados e custeados pela despesa;

IV - justificativa de complementag&o, se houver.”

Por ser a expressao da verdade, firma a presente Declaragéo para que produza os efeitos legais.

Camara Municipal de Urénia, 26 de fevereiro de 2024.

MC\\@M ) C&G,r D)
MARIA RIEIRO DE NOVAES GREGIO

Vereadora



27/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 11:40:59
2752082752 SEGUNDA VIA esel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8
DATA DA TRANSFERENCIA 27/e2/2024
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.0836
VALOR TOTAL 1.3e0,00

*¥#ex**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4
NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289

NR.AUTENTICACAD B.7AB.E30.71B.B50.70A



CNPJ 51.842.185/0001-12

email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177
Avenida Presidente Kennedy n° 1,474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urinia - SP

S upania 9%
~

CERTIDAO

Eu, Aline Gimenez de Aquino lroldi, no cargo de
Assessora Parlamentar, responsavel pelas despesas de viagem CERTIFIC O,
por meio desta a respeito da prestagéo de contas das Vereadoras, Maria Ribeiro de
Novaes Gregio e Katia Cristina Siebra, para fins de esclarecimento a respeito das
notas fiscais de n® 00003324 e n°® 00003325, as mesmas se referem ao valor
individual, bem como a nota fiscal de n® 00003316 se refere ao valor total, constando
0 CNJP de n° 51.842.185/0001-12, da Camara Municipal de Urénia.

Por ser expressao da verdade, assino a presente certidao.

Urania/SP, 04 de margo de 2024.

%

IMENBZDE) AQUINO IROLDI
ASSESSQRA PARLAMENTAR



BRALIL HIGHWAY RESTAUR&&TES LI0A
Enderecn:HIKNIA BANDEFRANTES K 58, No:S/

ﬁHPJ:&BF?QBhQUﬂUEd% 1.E.:407895293115

fitrato Ho. 211658
CuPOM FIsoAL ELETRONICO - Sal

CPF/CNPY Consumidor: 51842185000112

Cod  |Dest !QtdlUHlV\.Unﬁ\Vl.Tt1

10010 FLAT 1 UN 30,20 30,20
11000 Arroz prancn 1 UN 4,90 4,90
11002 feriad 1 N 4,90 4,90

11001 Batata pop 1 UN 4,90 4,90
20006 EXTRA SALADL 1 N 6,00 6,90
4003V K20 CRIGINAL 1 UN 10,90 10,90

Sub Total: 62,70
Desconto: 0,00
TOTAL RE: 62,70
Diphelro HIREY
Trocu 37,30

- 3%1ﬂi§{ﬁ6€d§%.ﬁﬂiﬂ@ﬁﬁﬁiﬁ
Conta: 946 7 yesa 0

aterdente: Rafaet 5iv o essudbt

1MPBSIUB»&:&.OU{U.HG&J NETIE UURER

O

SaL He J01143817
29/02/2074 - 15:19:47

Wit 157 ;:-J_ﬂ..l ﬁ'




01/03/2024, 14:01 Usudrio: 10.538.339/0008-76 - NF-e - Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos - Sdo Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |™™( 0008 o
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo

01/03/2024 14:01:52

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagéo
RFS NP 12820, emitido em 20/02/2024 BI7T-HRTS

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ. 10.538.339/0006-04 Inscrig&o Municipal: 7.631.148-1
Nome/Razdo Social. BOTELHO E KRONEMBERG EVENTOS LTDA

Endere¢o: R MARTINS FONTES 330 - CENTRO - CEP: 01050-000

Muricipio S#o Paulo UF SP

| 20240201410538330000476

TOMADOR DE SERVICOS
MNome/Razao Social MARIA RIBEIRO DE NOVAES

CPF/CNPJ 102.832.658-09 Inscrgéo Municipal --e-
Enderego  ----
MUNICIpID, === UF e E-mall meeem
INTERMEDIARIO DE SERVICOS
CPF/CNPJ  -—- Nome/Razho Social =---

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
REFERENTE AOS SERVIGOS DE VIAGENS, HOTELARIA E CONGENERES
CHECK-IN: 27/02/2024 CHECK-OUT: 29/02/2024

HOSPEDE: MARIA RIBEIRO DE NOVAES

R$ 126,16 REFERENTE A CONSUMO

_ VALOR TOTAL DO SERVIGO = R$ 126,16

- - -

INSS (R$) T RRF (R T "CSLL(R$) COFINS (RF) | FIS/PASEP (RS)

Cadigo do Servigo
07006 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima,

Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Calculo (R$) Alfquota (%) Valor do 1S5 (R$) Crédito (R$)
0,00 126,16 5,00% 6,30 0,00
Municipio da Prestagao do Servigo Nimero Inscrigio da Obra Walor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMAGCOES
{1) Esta NFS-e fol emitida com respaldo na Let n® 14 097/2005, (2) Esta NFS-2 nao gera crédite pois os dades do Tomador de
Servigo estdo incompletos, (3] Esta NFS-e substitul o RPS WP 12820, emitido em 20/02/2024., {4) Data de vencimento do 1SS
desta NFS-e 10/03/2024,

https:ane.prefeitura.sp‘gov.br!conlribuinlea’notaprini.aspx?nf=3325&inscricao=75311481&SMS=0&returnur|=nota.aspx%Sﬂnscricao%3d?6311481

n



01/03/2024, 10:26 Usudrio: 10.538.339/0008-76 - NF-e - Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - Sao Pauio

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO |"™p st

00003316
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data & Hora de Emissao
01/03/2024 10:26:53
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e  [Codigo e Verficasdc
. RPS N® 12820, emitido em 29/02/2024 KATP-XB5C
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 10.538.339/0006-04 Inscrigdo Municipal: 7.631.148-1

Nome/Rzzéo Social: BOTELHO E KRONEMBERG EVENTOS LTDA
Enderego. R MARTINS FONTES 330 - CENTRO - CEP: 01050-000
Muricipio. S&o Paulo UF. SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razée Social’ CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

CPF/CNPJ. 51.842.185/0001-12 Inscrigéo Municipal: wee-

Enderego: Av PRESIDENTE KENNEDY 1474 - CENTRO - CEP: 16760-000

Muriciplo: Urénia UF SP E-mail: contabilidade@cmurania.sp.gov.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ! aeee Nome/Razéo Social’ a=-e

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
REFERENTE AOS SERVICOS DE VIAGENS, HOTELARIA E CONGENERES
CHECK-IN: 27/02/2024 CHBECK-OUT: 29/02/2024
HOSPEDE TITULAR: KATIA CRISTINA SIEERA
R$ 252,31 REFERENTE A CONSUMO EM RESTAURANTE

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 252,31

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (RS) COFINS (RS$) PISIPASEP (R$)
Codigo do Servigo
07005 - Ho.pod.gom em hotéis ¢ hotelaria maritima.
‘Valor Total das Dedugdes (R$) Base de Caiculo (RE) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
0,00 252 31 5 00% 12,61 0,00
Municipio da Prestag&o do Servigo Ndmero Inscrig8o da Obra Valor Apraximade dos Tnbutos / Fonte
OUTRAS INFORMAGOES

{1) Esta NFS-e fol emitida com respaido na Lel n® 14 097/2005, (2) Esta NFS-e substitu o RPS N° 12820, emitido em
29/02/2024; {3) Data de vencimento do ISS desta NFS-e- 10/03/2024;

https:/Infe.prefeitura sp.gov.br/contribuinte/notaprint. aspx?nf=3316&inscricac=76311481&SMS=0&returnurl=nota.aspx%3finscricao%3d76311481 1M1
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COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 001/2024

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 04 de margo de 2024, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia
2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 1.111,14 (mil cento e onze reais e quatorze centavos),
referentes ao saldo resultante da prestagdo de contas da Senhora Vereadora Maria Ribeiro de Novaes
Gregio e, das diarias adquiridas por meio do Requerimento de Adiantamento n® 001/2024.

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$ 1.111,14 (mil cento e onze reais
e quatorze centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania, Agéncia 2752-9, Conta: 6289-8,
conforme comprovantes em anexo.

Camara Municipal de Urania, 04 de margo de 2024.



13:23:29

04/03/2024 - BANCD DO BRASIL - 3

COMPROVANTE DE DEPOSITO EM CONTA CORRENTE
EM DINHEIRD

CREDITADO:

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA

AGENCIA: 2752-9 CONTA : 6.263-8

DATA : 04/03/2024

NR. DOCUMENTO 275272504132329

VALOR DINHEIRO 1.910,00

VALOR TOTAL 1.810,00

13

847230 541.600.065

NR. AUTENTICACAD

Leia no verso como consgrvar este documente,
entre outras informacoes.

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANC

- ) _
WMmmu\nmma - Autostendimento - omwmmmmmw
75272504 1503

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS COREENTES

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUING
CONTA: 17,836-4

mw¢@mmn~@c

JLEnCIA 7o 3 CONTA: ,
i :

ATA AGENDADA: 101, 14

B4/93/20824

L21d no verso como conservar est
. H m c .—
entre outras informagoes, o1 documento,
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COMPROVANTE DE PAGAMENTOQ N° 001/2024

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA.

Declaro que no dia 27 de fevereiro de 2024, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21 de
dezembro de 2021, e mediante o Requerimento de Adiantamento n° 001/2024, com data de 26/02/2024,
e protocolo de n® 003/2024, de autoria da Senhora Vereadora Maria Ribeiro de Novaes Gregio, recebeu
por meio de dinheiro em espécie sacado de minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 2752-9, Conta Corrente
17.036-4, o valor de R$ 1.300.00 ( mil e trezentos reais), referente a uma diaria de R$ 650,00 (seiscentos e
cinquenta reais) para a vereadora solicitante e pagamento antecipado, mediante célculo médio, para gastos

com a viagem. Segue em anexo o recibo.

Cémara Municipal de Urania, 27 de fevereiro de 2024.



«» Santander

Comprovante do Pagamento
04/03/2024 - 11:16:53

Valor pago
R$ 100,00

Forma de pagamento

Ag 0503 Cc 1009642-8

Dados do recebedor

Para
Aline Gimenez De Aquino Iroldi

CPF
***.011.778-**

Chave
+55 (**) *****_01 38

Instituicdo

BCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

De
Vitor De Novaes Gregio

CPF
**,220.418-**

Instituicdo

BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

ID/Transacéao

E9040088820240304141119333896843

Data e hora da transacao

04/03/2024 - 11:16:53

Comprovante do Pagamento

12



Cddigo de autenticagéo

9DEF242D1C5E50AC7194723

Central de Atendimento Santander

4004-3535 (Capitais e Regides Metropolitanas)
0800-702-3535 (Demais Localidades)
SAC 0800-762-7777
QOuvidoria 0800-726-0332

Comprovante do Pagamento 2/2
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PARECER
CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

DO: CONTROLE INTERNO _ .
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA

Conforme dispde o art. 16 da Lei Municipal n® 3.579/2021, & fung&o do Controlador Interno
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagbes de contas de regime de
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a anélise da Prestagdo de Contas do
Adiantamento n° 002/2024, de autoria da vereadora Maria Ribeiro de Novaes Greégio.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO Il, ART 5

A retirada de numerario em regime de adiantamento sera realizada pela Assessoria "
5 Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e servidores REGULAR

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO IV, ART 10

_ART |

- _-DESCRICAO £-=:|_-=-_|r-"_. oL T
0 protocolar o requerimento junto & Secretaria

Administrativa, com antecedéncia de 72 (setenta e duas horas) solicitando o
10 adiantamento, posteriormente o instrumento sera enviado & Presidéncia da IRREGULAR
Camara para sua apreciagao, conforme prevista no Anexo I-A,

Conforme na tabela acima, o Requerimento segue IRREGULAR a0 que estabelece o Art.
10daLein®. 3.579/2021, uma vez que 0 mesmo foi elaborado e protocolado no dia 27 de fevereiro
as 11:17, ou seja, no mesmo dia da saida ao destino.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO V, ART 11

,'1..‘.- ] ‘I I.| [ g i M

! ) SN T DESCGRICARG i
11 O pagamento antecipado do adian

tamento ocorréré :asuﬁté;:. da séidé cio interessado. RE'GULAR'

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12

DR ORI A o e T e
s gt il — ——

A prestagio de co de forma individual no prazo de até 46 (quarenta |
e oito) horas apés o retorno ao municipio de Urania. | REGULAR
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CUMPRIMENTO DO CAPITULO Vi ART. 13°, §1°

Mu-i SN e (o, DEROIGROY e iy L SRR 3
documentos comprobatorios de despesas, mediante originais das notas e cupons

fiscais (emitido por meio eletronico quando a legislagéo vigente assim exigir); REGULAR

| recibos de servigo de pessoa fisica com clara e ampla identificagéo do prestador
(nome, endereco, RG, CPF).

i - Cada documento comprobatorio devera: a) Ser nominal @ Camara Municipal;
b) Conter o CNPJ da Camara Municipal; ¢) Em caso de despesa com combustivel,
conter no verso do documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista;
d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de Onibus contera
] o destino, data, valor € 0 nome do beneficiario e despesas com taxi devera ser IRREGULAR
comprovada mediante formulario proprio contendo valor, data e nome do | PARCIALMENTE
beneficiério; e) Ter os servigos executados e os produtos adquiridos discriminados
pormenarizadamente; f) Ser rubricado pelo responsavel (vereador, servidor,

motorista).

I relatério circunstanciado sobre os atos de interesse piiblico ou institucional com o
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela REGULAR
despesa;

v Justificativa de complementagao, se houver. NDA

Conforme na tabela acima, o inciso |l do §1° do Art. 13 da Lei n°. 3.579/2021 foi tido como
IRREGULAR PARCIALMENTE devido:

« falta de rubrica pelo responsavel nos documentos comprobatérios.

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14

. o] valbr Héo uti!izadc; do adiaﬁ
com o recibo de devolugao. REGULAR

Diante toda a andlise feita, este Controlador Interno emite PARECER FAVORAVEL com
RESSALVAS a Prestacao de Contas do Adiantamento n® 002/2024, uma vez que os pontos tidos
como IRREGULARES séo passiveis de retificagdo e ndo causam prejuizos aos cofres plblicos.

No mais, SOLICITO a Presidente e aos demais servidores que fazem parte do rito inicial do
processo para que informe aos requerentes sobre as exigéncias aqui apontadas.

Urania/sP, IS de 05 de LY.

ADEMAR

Controlador Interno,d4 Cafmara Municipal de Urania



